
УКРАЇНА
ЗАСТАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
XXXVI СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ
№ 568/36-2023
від 14 червня 2023 року м. Заставна

Про внесення змін до рішення № 234/12- 
2021 від 02 липня 2021 року «Про 
встановлення ставок та пільг із сплати 
місцевих податків і зборів»

Керуючись п.24 ч.І ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до Податкового кодексу України, сесія міської ради

1. Внести зміни до рішення №234/12-2021 від 02 липня 2021 року «Про 
встановлення ставок та пільг із сплати місцевих податків і зборів», а саме додатки 
1,2,3,4 викласти в новій редакції, що додаються.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 
ради з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, цін, 
інвестицій, підприємництва та регуляторної політики та на постійну комісію 
міської ради з питань регулювання земельних відносин та охорони навколишнього 
природного середовища.

ВИРІШИЛА:

Міський cs\. Василь РАДИШ



Додаток 1
до рішення XXXVI сесії VIII скликання 

Заставнівської міської ради 
від 14.06.2023 року № 568/36-2023

Ставки земельного податку
Ставки встановлюються та вводяться в дію з 1 січня 2024 року. 

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території
об'єднаних територіальних громад на які поширюється дія рішення ради:

Код Код Код Н айм енування адм ін істративно-територіальної
області району З Г І Д Н О  3 одиниці або населеного пункту, або території

КОАТУУ об'єднаної . :
територіальної громади

24 4
7321510100 м .З а ст а в н а

Вид цільового призначення земель

С тавки податку (відсотків  норм ативної гро­
ш ової оцінки)

за зем ельні ділянки, 
норм ативну грош ову  
оцінку яких проведе­
но (незалеж но від 
м ісцезнаходж ення)

за зем ельні ділянки, за 
м еж ами населених  
пунктів, нормативну  
грош ову оцінку яких  
не проведено

код найм енування
для ю ри­
дичних  
осіб

для
ф ізичних
осіб

для ю ри­
дичних  
осіб

для ф ізич­
них осіб

01 Землі сільськогосподарського призначення

01.01.
Д ля ведення товарного сільсь­
когосподарського вироб­
ництва

0,9 0,9 0,9 0,9

01.02. Д ля ведення ф ермерського 
господарства

0,9 0,9 0,9 0,9

01.03. Д ля ведення особистого се­
лянського господарства

1 0,7 0,7 0,7

01.04.
Д ля ведення підсобного 
сільського господарства

0,7 0,7 0,7 0,7

01.05. Д ля індивідуального садів­
ництва

о,з о,з 0,3 о,з

01.06. Д ля колективного садівництва о,з о,з о,з 0,3

01.07. Д ля городництва 0,7 0,7 0,7 0,7

01.08. Д ля сінокосіння і випасання 
худоби

1 0,4 1 0,4

01.09.
Д ля дослідних і навчальних 
цілей 0,7 0,7 0,7 0,7

01.10
Д ля пропаганди передового 
досвіду ведення сільського 
господарства

0,7 0,7 0,7 0,7



01.11.
Д ля надання послуг у сільсь­
кому господарстві

1 1 1 і : z d

01.12.
Для розм іщ ення інфраструк­
тури оптових ринків с/г про­
дукції

0,01 0,01 0,01 0,01

01.13.
Для іншого
сільськогосподарського
призначення

3 3 5 5

01.14.

Для цілей підрозділів 01.01 - 
01.13, 01.15 - 01.19 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - -

01.15.
Зем ельні ділянки запасу під 
сільськогосподарськими 
будівлями і дворам и

1 1 1 1

01.16.
Земельні ділянки під 
полезахисним и лісовими 
смугами

1 1 1 1

01.17.

Зем ельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у  власність або 
користування громадянами чи 
ю ридичним и особами)

1 1 1 1

01.18.

Зем ельні ділянки загального 
користування, які 
використовую ться як польові 
дороги, прогони

1 1 1 1

01.19.
Земельні ділянки під 
гром адським и сіножатями та  
гром адським и пасовищ ами

1 1 1 1 ... .

02 Зем лі ж итлової забудови

02.01.

Д ля будівництва і 
обслуговування ж итлового 
будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна 
ділянка)

0,09 0,09 1 1

02.02.
Д ля колективного ж итлового 
будівництва

0,09 0,09 1 1

02.03.

Для будівництва та 
обслуговування 
багатоквартирних ж итлових 
будинків

0,07 0,07 1 1

02.04.
Д ля будівництва і 
обслуговування будівель 
тимчасового проживання

0,04 0,04 1 1

02.05.
Д ля будівництва 
індивідуальних гаражів

0,09 0,09 1 1

02.06. Д ля колективного гаражного 
будівництва

0.09 0.09 1 1

02.07. Для інш ої ж итлової забудови 1 1 1 1

02.08. Для цілей підрозділів 02.01 - - - - -



02.07, 02.09 - 02.12 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

02.09.

Д ля будівництва і 
обслуговування паркінгів та  
автостоянок на зем лях 
ж итлової та  громадської 
забудови

1 1 1 1

02.10.

Д ля будівництва і 
обслуговування 
багатоквартирного житлового 
будинку з об 'єктам и торгово- 
розваж альної та  ринкової 
інфраструктури

1 1 1 1

02.11.

Зем ельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування громадянам  чи 
ю ридичним  особам )

1 1 1 1

02.12.

Зем ельні д ілянки загального 
користування, які 
використовую ться як 
внутріш ньоквартальні 
проїзди, піш охідні зони

1 1 1 1

03 Зем лі гр ом адськ ої забудови

03.01.

Д ля будівництва та  
обслуговування будівель 
органів держ авної влади та 
м ісцевого самоврядування

1 1 1 1

03.02.
Д ля будівництва та  
обслуговування будівель 
закладів освіти

3 3 3 3

03.03.

Д ля будівництва та 
обслуговування будівель 
закладів охорони здоров'я та  
соціальної допом оги

3 3 1 3

03.04.

Д ля будівництва та  
обслуговування будівель 
гром адських т а  релігійних 
організацій

1 1 1 1

03.05.

Д ля будівництва та  обслугову­
вання будівель закладів куль­
турно-просвітницького обслу­
говування

2 2 2 2

03.06.
Д ля будівництва та  обслугову­
вання будівель екстериторіа­
льних організацій та  органів

1 1 1 1

03.07.
Д ля будівництва та 
обслуговування будівель 
торгівлі

1 0,5 1 1

03.08.

Д ля будівництва та  обслуго­
вування об 'єкт ів  туристичної 
інф раструктури та  закладів 
гром адського харчування

1 0,5 1 1



03.09.
Д ля будівництва та  
обслуговування будівель 
кредитно-ф інансових установ

3 3 3

-...... ——І
Іі

3 -

03.10.

Д ля будівництва та  
обслуговування 
адм ін істративних будинків, 
оф існих будівель компаній, які 
займ аю ться підприємницькою  
діяльністю , пов'язаною  з 
отрим анням  прибутку

0,15 0,5 0,15

. .. . .

0,5 ‘

03.11.
Д ля будівництва та  
обслуговування будівель і 
споруд закладів науки

0,6 0,6 0,6 0,6

03.12.

Д ля будівництва та 
обслуговування будівель та 
закладів комунального 
обслуговування

0,15 0,15 0,15 0,15

03.13.

Д ля будівництва та  
обслуговування будівель 
закладів побутового 
обслуговування

2 2 2 2

03.14.
Д ля розм іщ ення та  постійної 
діяльності органів і 
підрозділів ДСН С

3 3 3 3

03.15.
Д ля будівництва та  
обслуговування інш их 
будівель гром адської забудови

2 2 2 2

03.16.

Для цілей підрозділів 03.01 - 
03.15, 03.17 - 03.20 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - -

03.17.

Для розм іщ ення та  
експлуатації закладів з 
обслуговування відвідувачів 
об'єктів рекреаційного 
призначення

1 1 1 1

03.18.
Д ля розм іщ ення та  
експлуатації установ/м ісць 
виконання покарань

1 1 1 1 .і ,. ,. '

03.19.

Зем ельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування громадянам  чи 
ю ридичним  особам)

1 1 1 і

03.20.

Зем ельні ділянки загального 
користування, які 
використовую ться як 
внутріш ньоквартальні 
проїзди, піш охідні зони

1 1 1 і

04
Землі природно-заповідного фонду та інш ого природоохоронного  
призначення

04.01.
Д ля збереж ення та  викори­
стання біосферних за ­
повідників

1 1 2 2



04.02.
Д ля збереж ення та  викори­
стання природних за ­
повідників

1 1 2 2

04.03.
Д ля збереж ення та  викори­
стання надіональних природ­
них парків

1 1 2 2

04.04.
Д ля збереж ення та  викори­
стання ботанічних садів

1 1 2 2

04.05.
Д ля збереж ення та  викори­
стання зоологічних парків

1 1 2 2

04.06.

Д ля збереж ення та 
використання дендрологічних 
парків

1 1 2 2

04.07.
Д ля збереж ення та  викори­
стання парк ів-пам 'яток  садо­
во-паркового м истецтва

1 1 2 2

04.08.
Д ля збереж ення та  викори­
стання заказників

1 1 2 2

04.09.
Д ля збереж ення та  викори­
стання заповідних урочищ

1 1 2 2

04.10.
Д ля збереж ення та  викори­
стання п ам 'яток  природи

1 1 2 2

04.11.
Д ля збереж ення та  викори­
стання регіональних лан- 
ш аф тних парків

1 1 2 2

5 Зем лі інш ого природоохоронного призначення

05.01.

Зем ельні ділянки інш ого 
природоохоронного 
призначення (земельні 
ділянки, в м еж ах яких є 
природні об'єкти, щ о маю ть 
особливу наукову цінність, та  
які надаю ться для збереж ення 
і використання цих об'єктів, 
проведення наукових 
дослідж ень, освітньої та  
виховної роботи)

1 1 1 1

05.02.

Зем ельні д ілянки запасу 
(зем ельні ділянки, які не 
надані у  власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам )

1 1 1 1

6 Землі оздоровчого призначення

06.01.
Д ля будівництва і обслугову­
вання санаторно-оздоровчих 
закладів

1 1 2 2

06.02. Д ля розробки родовищ  приро­
дних л ікувальних ресурсів

1 1 2 2

06.03. Д ля інш их оздоровчих цілей 1 1 1 1

06.04.
Д ля цілей підрозділів 06.01 - 
06.03, 06,05 та  для збереж ення 
т а  використання зем ель

- - - -



.1Іі
природно-заповідного фонду

06.05.

Земельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування громадянам  чи 
ю ридичним  особам)

1 1 1 1 і

7 Землі рекреаційного призначення

07.01.
Для будівництва та  
обслуговування об' єктів рек­
реаційного призначення

1 1 2 2

07.02.
Для будівництва та  
обслуговування об'єктів 
ф ізичної культури і спорту

1 1 1 1

07.03.
Д ля індивідуального дачного 
будівництва

1 0,5 1 0,5

07.04. Для колективного дачного бу­
дівництва

1 0,5 1 0,5 ..^

07.05.

Для цілей підрозділів 07.01 - 
07.04, 07.06 - 07.09 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - -

07.06.
Д ля збереж ення, використання 
та  відтворення зелених зон і 
зелених насадж ень

1 1 1 1

07.07

Земельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам)

1 1 1 1

07.08.

Земельні ділянки загального 
користування, які 
використовую ться як зелені 
насадж ення загального 
користування

.

1 1 1 1

07.09.
Земельні ділянки загального 
користування відведені під 
м ісця поховання

1 1 1 1

08 Землі історико-культурного п ризначення

08.01.
Д ля забезпечення охорони 
об 'єктів  культурної спадщ ини

1 1 1 1

08.02.
Д ля розм іщ ення та  обслугову­
вання м узейних закладів

1 1 1 1

08.03. Д ля інш ого історико- 
культурного призначення

1 1 1 1

08.04

Д ля цілей підрозділів 08.01 - 
08.03, 08.05 та  для збереж ення 
та  використання земель 
природно-заповідного фонду

- - - -

08.05.
Земельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або

1 1 1 1



користування громадянам  чи 
ю ридичним  особам )

09 Зем лі інш ого л ісогосподарського призначення

09.01.
Д ля ведення лісового госпо­
дарства і п ов 'язан и х  з ним 
послуг

о д о д ОД о д

09.02.

Д ля інш ого
лісігосподарського
призначення

о д ОД о д ОД

09.03.

Д ля цілей підрозділів 09.01 - 
09.02, 09.04 - 09.05 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - -

09.04.

Д ля розм іщ ення 
господарських дворів 
лісогосподарських 
підприєм ств, установ, 
організацій та  будівель 
лісомисливського 
господарства

о д о д о д ОД

09.05.

Зем ельні ділянки запасу 
(зем ельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам )

ОД ОД о д о д

10 Зем лі водного ф онду

10.01. Д ля експлуатації та  догляду за 
водним и о б ‘єктами 1 1 1 1

10.02.
Д ля облаш тування та  догляду 
за  прибереж ним и захисними 
смугами

1 1 ] 1

10.03 Д ля експлуатації т а  догляду за  
см угам и відведення 1 1 1 1

10.04.

Д ля експлуатації т а  догляду за 
гідротехнічними, інш ими 
водогосподарським и 
спорудами і каналами

1 1 1 1

10.05. Д ля догляду за  береговими 
см угам и водних ш ляхів 1 1 1 1

10.06. Д ля сінокосіння 1 1 1 1

10.07. Д ля рибогосподарських 
потреб 3 3 3 о:>

10.08.

Д ля культурно-оздоровчих 
потреб, рекреаційних, 
спортивних і туристичних 
цілей

1 1 1 1

10.09. Д ля проведення науково- 
дослідних робіт 1 1 1 1



10.10.

Д ля будівництва та  
експлуатації гідротехнічних, 
гідром етричних та  лінійних 
споруд

1 1 1 1

10.11.

Д ля будівництва та  
експлуатації санаторіїв та  
інш их лікувально-оздоровчих 
закладів у меж ах прибереж них 
захисних смуг морів, 
м орських заток і лиманів

1 1 1 1

10.12

Для цілей підрозділів 10.01 - 
10.11, 10.13 - 10.16 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - ' ....... .......І

10.13.

Зем ельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування громадянам  чи 
ю ридичним  особам)

1 1 1 1

10.14.
Водні об'єкти загального 
користування

1 1 1 1

10.15.
Земельні ділянки під пляж ами

1 1 1 1

10.16
Земельні ділянки під 
гром адським и сіножатями 1 1 1 1

11
Зем лі пром исловості, транспорту, звязку, енергетики, оборони, та інш ого 
призначення

11.01.

Для розм іщ ення та 
експлуатації основних, 
підсобних і допом іж них 
будівель та  споруд 
підприємствами, що п ов’язані 
з користуванням  надрами.

3 3 5 5

11.02.

Д ля розм іщ ення та експлуата­
ції основних, підсобних і д о ­
пом іж них будівель та  споруд 
підприємств переробної, м а­
ш инобудівної та  інш ої пром и­
словості

3 3 5 5

11.03.

Для розм іщ ення та  експлуа­
тації основних, підсобних і 
допом іж них будівель та  спо­
руд будівельних організацій та  
підприємств

3 1 5 5

11.04.

Д ля розм іщ ення та 
експлуатації та  споруд 
технічної інфраструктури 
(виробництва та  розподілення 
газу, постачання пари та 
гарячої води, збирання, 
очищ ення та  основних, 
підсобних і допом іж них 
будівель розподілення води)

2 2 2 2



T

11.05

Для цілей підрозділів 11.01 - 
11.04, 1 1 .06 - 11.08 та  для 
збереж ення т а  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - -

11.06.

Земельні ділянки запасу 
(зем ельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам )

1 1 1 1

11.07.

Зем ельні ділянки загального 
користування, які 
використовую ться як зелені 
насадж ення спеціального 
призначення

1 1 1 1

11.08.
Земельні д ілянки загального 
користування, відведенні для 
цілей поводж ення з відходами

1 1 1 1

12 Зем лі транспорту

12.01.
Д ля розм іщ ення та 
експлуатації будівель і споруд 
залізничного  транспорту

2 2 5 5

12.02.
Д ля розм іщ ення та 
експлуатації будівель і споруд 
морського транспорту

- - - -

12.03.
Д ля розм іщ ення та 
експлуатації будівель і споруд 
річкового транспорту

- - - -

12.04.

Д ля розм іщ ення та 
експлуатації будівель і споруд 
автом обільного транспорту та  
дорож нього господарства

1 1 4 4

12.05.
Д ля розм іщ ення та 
експлуатації будівель і споруд 
авіаційного транспорту

- - - -

12.06.
Д ля розм іщ ення та  
експлуатації об'єктів 
трубопровідного транспорту

3 3 5 5

12.07.
Д ля розм іщ ення та  
експлуатації будівель і споруд 
міського електротранспорту

- - - -

12.08.

Д ля розм іщ ення та  
експлуатації будівель і споруд 
додаткових транспортних 
послуг та  допоміж них 
операцій

1 1 2 2

12.09.
Д ля розм іщ ення та  
експлуатації будівель і споруд 
інш ого наземного транспорту

1 1 2 2



12.10

Д ля цілей підрозділів 12.01 - 
12.09, 12.11 - 12.13 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - -

12.11.

Д ля розм іщ ення та 
експлуатації об'єктів 
дорож нього сервісу

1 1 1 1

12.12.

Зем ельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у  власність або 
користування громадянам  чи 
ю ридичним  особам)

1 1 1 і .

12.13.

Земельні ділянки загального 
користування, які 
використовую ться як вулиці, 
майдани, проїзди, дороги, 
набереж ні

1 1 1 і

13 Землі зв 'язку

13.01.
Для розм іщ ення та 
експлуатації об'єктів і споруд 
телеком унікацій

3 3 5 5

13.02.

Д ля розм іщ ення та 
експлуатації будівель та 
споруд об'єктів пош тового 
зв'язку

3 3 5 5

13.03
Для розм іщ ення та 
експлуатації інш их технічних 
засобів зв'язку

3 3 1 1

13.05.

Д ля розм іщ ення та  постійної 
діяльності Д ерж авної служби 
спеціального з в ’язку та  
захисту інформації України

3 3 1 1

13.06.

Земельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування громадянам  чи 
ю ридичним  особам)

1 1 1 1

14 Землі енергетики

14.01.

Для розм іщ ення, будівництва, 
експлуатації та  
обслуговування будівель і 
споруд о б ‘єктів 
енергогенерую чих 
підприємств, установ і 
організацій

3 3 5 5

14.02.

Д ля розм іщ ення, будівництва, 
експлуатації та 
обслуговування будівель і 
споруд обєктів передачі 
електричної та  теплової 
енергії

3 3 5 5



14.03.

Д ля цілей підрозділів 14.01 - 
14.02, 1 4 .0 4 - 14.06 та  для 
збереж ення т а  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - -

14.04.

Зем ельні д ілянки  запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам )

1 1 1 1

14.05.

Зем ельні ділянки загального 
користування, які 
використовую ться як  зелені 
насадж ення спеціального 
призначення

1 1 1 1

14.06.
Зем ельні ділянки загального 
користування, відведені для 
цілей поводж ення з відходами

1 1 1 1

15 Зем лі оборони

15.01.
Д ля розм іщ ення та  постійної 
діяльності Збройних Сил 
України

1 - 1 -

15.02.
Д ля розм іщ ення т а  постійної 
д іяльності Н аціональної 
гвардії У країни

1 - 1 -

15.03.
Для розм іщ ення та  постійної 
діяльності Д ерж авної 
прикордонної служ би України

1 - 1 -

15.04.
Д ля розм іщ ення та  постійної 
д іяльності Служ би безпеки 
України

1 - 1 -

15.05.

Д ля розм іщ ення та  постійної 
д іяльності Д ерж авної 
спеціальної служби 
транспорту

1 - 1 -

15.06.
Д ля розм іщ ення та  постійної 
д іяльності Служ би зовніш ньої 
розвідки України

1 - 1 -

15.07

Д ля розм іщ ення та  постійної 
д іяльності інших, створених 
відповідно до законів України, 
військових формувань

1 - 1 -

15.08.

Д ля цілей підрозділів 15.01 - 
15.07, 15.09 - 15.11 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонд

- - - -

15.09.

Д ля розм іщ ення структурних 
підрозділів апарату М ВС, 
територіальних органів, 
закладів, установ і 
п ідприємств, що належ ать до 
сф ери управління М ВС

1 - 1 -



15.10.

Д ля розм іщ ення та  постійної 
діяльності Н аціональної 
поліції, ЇЇ територіальних 
органів, підприємств, установ 
та  організацій, що належать до 
сфери управління 
Н аціональної поліції

1 - 1 -

15.11.

Д ля розм іщ ення структурних 
підрозділів М іноборони, 
територіальних органів, 
закладів, установ і 
п ідприємств, що належ ать до 
сф ери управління М іноборони

1 - 1 -

Міський голова Василь РАДИШ



Додаток 2
до рішення XXXVI сесії VIII скликання 

Заставнівської міської ради 
від 14.06.2023 року № 568/36-2023

Ставки земельного податку
Ставки встановлюються та вводяться в дію з 1 січня 2024 року. 

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території 
об'єднаних територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради:

Код 1 Код Код З Г ІД Н О  3 Н айм енування адм іністративно- ■ ':: - з к  -
області ; району КОАТУУ територіальної одиниці або населеного

г- - 
! пункту, або території об 'єднаної
І .І { територіальної громади

24 4 7321582801 с. Вербівці

Вид ц ільового призначення земель

С тавки податку (відсотків  норм ативної гро­
ш ової оцінки)

за зем ельні ділянки, 
норм ативну грош ову  
оцінку яких проведе­
но (незалеж но від 
м ісцезнаходж ення)

за зем ельні ділянки, за 
м еж ами населених  
пунктів, нормативну  
грош ову оцінку яких 
не проведено

код найм енування
для ю ри­
дичних  
осіб

для
ф ізичних
осіб

для ю ри­
дичних  
осіб

для ф ізич­
них осіб

01 Зем лі сільськогосподарського призначення

01.01.
Д ля ведення товарного сільсь­
когосподарського вироб­
ництва

0,9 0,9 0,9 0,9

01.02. Д ля ведення фермерського 
господарства

0,9 0,9 0,9 0,9

01.03. Д ля ведення особистого се­
лянського господарства

1 0,8 1 0,8

01.04.
Д ля ведення підсобного 
сільського господарства

1 0,8 1 0,8

01.05. Д ля індивідуального садів­
ництва

1 о,з 1 о,з

01.06. Д ля колективного садівництва 1 0,5 1 0,5

01.07. Д ля городництва 1 0,5 1 0,5

01.08.
Д ля сінокосіння і випасання 
худоби

1 0,4 1 0,4

01.09.
Д ля дослідних і навчальних 
цілей 1 1 1 1

01.10
Д ля пропаганди передового 
досвіду ведення сільського 
господарства

1 1 1 1



і

01.11.
Д ля надання послуг у сільсь­
кому господарстві

1 1 1 1

01.12.
Д ля розм іщ ення інфраструк­
тури оптових ринків с/г про­
дукції

1 1 1 1

01.13.
Д ля іншого
сільськогосподарського
призначення

1 1 1 1

01.14.

Д ля цілей підрозділів 01.01 - 
01.13, 01.15 - 01.19 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - -

01.15.
Земельні ділянки запасу під 
сільськогосподарським и 
будівлями і дворам и

1 1 1 1

01.16.
Земельні ділянки під 
полезахисним и лісовими 
смугами

1 1 1 1

01.17.

Земельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування громадянами чи 
ю ридичним и особами)

1 1 1 1

01.18.

Земельні ділянки загального 
користування, які 
використовую ться як польові 
дороги, прогони

1 1 1 1

01.19.
Земельні ділянки під 
гром адським и сіножатями та  
гром адським и пасовищ ами

1 1 1 1

02 Землі ж и тлової забудови

02.01.

Д ля будівництва і 
обслуговування ж итлового 
будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна 
ділянка)

1 0,05 1 0,05

02.02.
Д ля колективного ж итлового 
будівництва

1 0,05 1 0,5

02.03.

Д ля будівництва та 
обслуговування 
багатоквартирних житлових 
будинків

1 0,04 1 0,5

02.04.
Д ля будівництва і 
обслуговування будівель 
тим часового проживання

1 0,025 1 0,025

02.05. Для будівництва 
індивідуальних гаражів

1 0,05 1 0,5

02.06. Д ля колективного гараж ного 
будівництва

1 0,05 1 0,5

02.07. Д ля інш ої ж итлової забудови 1 0,5 1 0,5

02.08. Д ля цілей підрозділів 02.01 - - - - -



02.07, 02.09 - 02.12 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
Фонду

02.09.

Д ля будівництва і 
обслуговування паркінгів та  
автостоянок на зем лях 
ж итлової та  громадської 
забудови

1 1 1 1

02.10.

Д ля будівництва і 
обслуговування 
багатоквартирного ж итлового 
будинку з об 'єктам и торгово- 
розваж альної та  ринкової 
інф раструктури

1 1 1 1

02.11.

Зем ельні д ілянки запасу 
(зем ельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам )

1 1 1 1

02.12.

Зем ельні д ілянки  загального 
користування, які 
використовую ться як 
внутріш ньоквартальні 
проїзди, піш охідні зони

1 1 1 1

03 Зем лі гром адськ ої забудови

03.01.

Д ля будівництва та  
обслуговування будівель 
органів держ авної влади та 
м ісцевого сам оврядування

1 1 1 1

03.02.
Д ля будівництва та  
обслуговування будівель 
закладів освіти

1 1 1 1

03.03.

Д ля будівництва та 
обслуговування будівель 
закладів охорони здоров'я та  
соціальної допом оги

1 1 1 1

03.04,

Д ля будівництва та  
обслуговування будівель 
гром адських та  релігійних 
організацій

1 1 1 1

03.05.

Д ля будівництва т а  обслугову­
вання будівель закладів куль­
турно-просвітницького обслу­
говування

2 2 2 2

03.06.
Д ля будівництва та  обслугову­
вання будівель екстериторіа­
льних організацій т а  органів

1 1 1 1

03.07.
Д ля будівництва та  
обслуговування будівель 
торгівлі

1 0,5 1 1

03.08.

Д ля будівництва та  обслуго­
вування об 'єкт ів  туристичної 
інф раструктури та  закладів 
гром адського харчування

1 0,5 1 1



і

03.09.
Д ля будівництва та  
обслуговування будівель 
кредитно-ф інансових установ

3 3 5 5

03.10.

Д ля будівництва та  
обслуговування 
адм ін істративних будинків, 
оф існих будівель компаній, які 
займ аю ться підприємницькою  
діяльністю , пов 'язаною  з 
отрим анням  прибутку

ОД 0,5 0,1 0,5

03.11.
Д ля будівництва та  
обслуговування будівель і 
споруд закладів науки

- - - -

03.12.

Д ля будівництва та 
обслуговування будівель та 
закладів комунального 
обслуговування

- - - -

03.13.

Д ля будівництва та  
обслуговування будівель 
закладів побутового 
обслуговування

2 2 2 2

03.14.
Д ля розм іщ ення та  постійної 
діяльності органів і 
підрозділів ДСН С

1 1 1 1

03.15.
Для будівництва та  
обслуговування інш их 
будівель громадської забудови

2 2 2 2

03.16.

Д ля цілей підрозділів 03.01 - 
03.15, 03.17 - 03.20 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - -

03.17.

Для розм іщ ення та  
експлуатації закладів з 
обслуговування відвідувачів 
об'єктів рекреаційного 
призначення

1 1 1 1

03.18.
Д ля розм іщ ення та  
експлуатації установ/м ісць 
виконання покарань

1 1 1 1

03.19.

Зем ельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам)

1 1 1 1

03.20.

Зем ельні ділянки загального 
користування, які 
використовую ться як 
в нутр іш ньоквартал ьні 
проїзди, піш охідні зони

1 1 1 1

04
Зем лі природно-заповідного ф онду та інш ого природоохоронного  
призначення

04.01.
Д ля збереж ення та  викори­
стання біосферних за­
повідників

- ; - - -



04.02.
Д ля збереж ення та  викори­
стання природних за ­
повідників

- - - -

04.03.
Д ля збереж ення та  викори­
стання надіональних природ­
них парків

- - - -

04.04.
Д ля збереж ення та  викори­
стання ботанічних садів

- - - -

04.05.
Д ля збереж ення та  викори­
стання зоологічних парків

- > - -

04.06.

Д ля збереж ення та 
використання дендрологічних 
парків

- - - -

04.07.
Д ля збереж ення та викори­
стання парк ів-пам 'яток  садо­
во-паркового м истецтва

- - - -

04.08.
Д ля збереж ення та  викори­
стання заказників - - - -

04.09.
Д ля збереж ення та викори­
стання заповідних урочищ

0,5 0,05 0,5 0,05

04.10.
Д ля збереж ення та  викори­
стання п ам 'яток  природи

0,5 0,05 0,5 0,05

04.11.
Д ля збереж ення та викори­
стання регіональних лан- 
ш аф тних парків

- - - -

5 Зем лі інш ого природоохоронного призначення

05.01.

Зем ельні ділянки інш ого 
природоохоронного 
призначення (земельні 
ділянки, в меж ах яких є 
природні об'єкти, що мають 
особливу наукову цінність, та  
які надаю ться для збереж ення 
і використання цих об'єктів, 
проведення наукових 
дослідж ень, освітньої та  
виховної роботи)

1 1 1 1

05.02.

Земельні д ілянки запасу 
(зем ельні д ілянки, які не 
надані у власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам )

1 1 1 1

6 Землі оздоровчого призначення

06.01.
Д ля будівництва і обслугову­
вання санаторно-оздоровчих 
закладів

- - - -

06.02. Д ля розробки родовищ  приро­
дних л ікувальних ресурсів

- - - -

06.03. Д ля інш их оздоровчих цілей - - - -

06.04.
Д ля цілей підрозділів 06.01 - 
06.03, 06.05 та  для збереж ення 
та  використання зем ель

- - - -



природно-заповідного фонду

06.05.

Земельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування громадянам  чи 
ю ридичним  особам )

- - - -

7 Зем лі рекреаційного призначення

07.01.
Д ля будівництва та  
обслуговування об 'єктів  рек­
реаційного призначення

- - - -

07.02.
Д ля будівництва та  
обслуговування об'єктів 
ф ізичної культури і спорту

- - - -

07.03.
Д ля індивідуального дачного 
будівництва

- - -

07.04. Д ля колективного дачного бу­
дівництва

- - - -

07.05.

Д ля цілей підрозділів 07.01 - 
07.04, 07.06 - 07.09 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
ф онду

- - - -

07.06.
Д ля збереж ення, використання 
та  відтворення зелених зон і 
зелених насадж ень

- - - -

07.07

Земельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування громадянам  чи 
ю ридичним  особам)

- - - -

07.08.

Зем ельні ділянки загального 
користування, які 
використовую ться як зелені 
насадж ення загального 
користування

- - - -

07.09.
Зем ельні ділянки загального 
користування відведені під 
м ісця поховання

- - - -

08 Зем лі історико-культурного п ризначення

08.01.
Д ля забезпечення охорони 
об ' єктів культурної спадщ ини

0,5 0,05 0,5 0,05

08.02.
Д ля розм іщ ення та  обслугову­
вання м узейних закладів

0,5 0,05 0,5 0,05

08.03.
Д ля інш ого історико- 
культурного призначення

0,5 0,05 0,5 0,05

08.04

Д ля цілей підрозділів 08.01 - 
08.03, 08.05 та  для збереж ення 
та  використання зем ель 
природно-заповідного фонду

-  ̂ ) -1 - -

08.05.
Зем ельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або

0,5 0,05 0,5 0,05



користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам )

09 Зем лі інш ого л ісогосподарського призначення

09.01,
Д ля ведення лісового госпо­
дарства і п ов 'язан и х  з ним 
послуг

0,1 0,1 0,1 о д

09.02.

Д ля інш ого
лісігосподарського
призначення

0,1 0,1 0,1 ОД

09.03,

Д ля цілей підрозділів 09.01 - 
09.02, 09.04 - 09.05 т а  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - -

09.04.

Д ля розм іщ ення 
господарських дворів 
лісогосподарських 
підприємств, установ, 
організацій та  будівель 
лісомисливського 
господарства

0,1 0,1 0,1 о д

09.05.

Земельні д ілянки  запасу 
(земельні д ілянки, які не 
надані у  власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам )

0,1 о д 0,1 ОД

10 Зем лі водного ф онду

10.01.
Для експлуатації т а  догляду за 
водним и о б ‘єктами

1 1 1 1

10.02.
Для облаш тування та  догляду 
за  прибереж ним и захисними 
смугами

1 1 1 1

10.03
Д ля експлуатації т а  догляду за 
смугами відведення

1 1 1 1

10.04.

Д ля експлуатації т а  догляду за 
гідротехнічним и, інш ими 
водогосподарським и 
спорудами і каналами

1 1 1 1

10.05. Д ля догляду за  береговими 
см угам и водних ш ляхів

1 1 1 1

10.06. Д ля сінокосіння 1 1 1 1

10.07. Д ля рибогосподарських 
потреб

3 3 3 3

10.08.

Д ля культурно-оздоровчих 
потреб, рекреаційних, 
спортивних і туристичних 
цілей

1 1 1 1

10.09.
Д ля проведення науково- 
дослідних робіт

- - - -



10.10.

Для будівництва та  
експлуатації гідротехнічних, 
гідром етричних та  лінійних 
споруд

1 1 1

1
і

1

10.11.

Д ля будівництва та  
експлуатації санаторіїв та  
інш их лікувально-оздоровчих 
закладів у м еж ах прибереж них 
захисних см уг морів, 
м орських заток і лиманів

- - - -

10.12

Для цілей підрозділів 10.01 - 
10.11, 10.13 - 10.16 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - -

10.13.

Зем ельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування громадянам  чи 
ю ридичним  особам)

1 1 1 1

10.14. Водні об'єкти загального 
користування

1 1 1 1

10.15.
Земельні ділянки під пляж ами

1 1 1 1

10.16
Зем ельні ділянки під 
гром адським и сіножатями 1 1 1 1

11
Землі пром исловості, транспорту, звязку, енергетики, оборони, та інш ого  
призначення

11.01.

Д ля розм іщ ення та 
експлуатації основних, 
підсобних і допоміж них 
будівель та  споруд 
підприємствами, що пов’язані 
з користуванням  надрами.

3 3 5 5

11.02.

Д ля розм іщ ення та експлуата­
ції основних, підсобних і до­
поміж них будівель та  споруд 
підприємств переробної, м а­
ш инобудівної та  інш ої пром и­
словості

- - - -

11.03.

Д ля розм іщ ення та  експлуа­
тації основних, підсобних і 
допом іж них будівель та  спо­
руд будівельних організацій та 
підприємств

- - - -

11.04.

Д ля розм іщ ення та 
експлуатації та  споруд 
технічної інфраструктури 
(виробництва та  розподілення 
газу, постачання пари та 
гарячої води, збирання, 
очищ ення та  основних, 
підсобних і допом іж них 
будівель розподілення води)

- - - -



11.05

Д ля цілей підрозділів 11.01 - 
11.04, 11 .06 - 11.08 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - -

11.06.

Земельні д ілянки запасу 
(зем ельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам )

- - - -

11.07.

Зем ельні д ілянки  загального 
користування, які 
використовую ться як зелені 
насадж ення спеціального 
призначення

- - -

‘

11.08.
Зем ельні д ілянки загального 
користування, відведенні для 
цілей поводж ення з відходами

- - - -

12 Зем лі транспорту

12.01.
Д ля розм іщ ення та 
експлуатації будівель і споруд 
залізничного транспорту

- - - -

12.02.
Д ля розм іщ ення та  
експлуатації будівель і споруд 
морського транспорту

- - - -

12.03.
Д ля розм іщ ення та  
експлуатації будівель і споруд 
річкового транспорту

- - - -

12.04.

Д ля розм іщ ення та 
експлуатації будівель і споруд 
автом обільного транспорту та  
дорож нього господарства

1 1 4 4

12.05.
Д ля розм іщ ення та  
експлуатації будівель і споруд 
авіаційного транспорту

- - - -

12.06.
Д ля розм іщ ення та  
експлуатації об'єктів 
трубопровідного транспорту

3 3 5 5

12.07.
Д ля розм іщ ення та  
експлуатації будівель і споруд 
міського електротранспорту

- - - -

12.08.

Д ля розм іщ ення та  
експлуатації будівель і споруд 
додаткових транспортних 
послуг та  допоміж них 
операцій

1 1 2 2

12.09.
Д ля розм іщ ення та 
експлуатації будівель і споруд 
інш ого наземного транспорту

1 1 2 2



12.10

Д ля цілей підрозділів 12.01 - 
12.09, 12.11 - 12.13 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - -

І

12.11.

Д ля розм іщ ення та  
експлуатації об'єктів 
дорож нього сервісу

1 1 1 1 1

12.12.

Земельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам)

1 1 1 1 _ т д і

12.13.

Зем ельні ділянки загального 
користування, які 
використовую ться як вулиці, 
майдани, проїзди, дороги, 
набереж ні

1 1 1 1

13 З ем л і з в 'я з к у

13.01.
Д ля розм іщ ення та 
експлуатації об'єктів і споруд 
телеком унікацій

3 3 3 3

13.02.

Д ля розм іщ ення та 
експлуатації будівель та  
споруд об'єктів пош тового 
зв 'язку

3 3 3 3

13.03
Д ля розм іщ ення та 
експлуатації інш их технічних 
засобів зв'язку

3 3 3 3

13.05.

Д ля розм іщ ення та  постійної 
д іяльності Д ерж авної служби 
спеціального з в ’язку та  
захисту інформації України

- - - -

13.06.

Земельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам)

1 1 1 1

14 З ем л і ен е р ге т и к и

14.01.

Д ля розм іщ ення, будівництва, 
експлуатації та  
обслуговування будівель і 
споруд об ‘єктів 
енергогенерую чих 
підприємств, установ і 
організацій

3 3 5 5

14.02.

Для розм іщ ення, будівництва, 
експлуатації та 
обслуговування будівель і 
споруд обєктів передачі 
електричної та  теплової 
енергії

3 3 5 5



14.03.

Для цілей підрозділів 14.01 - 
14.02, 1 4 .0 4 - 14.06 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - -

14.04.

Зем ельні д ілянки  запасу 
(зем ельні д ілянки, які не 
надані у власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам )

1 1 1 1

14.05.

Зем ельні ділянки загального 
користування, які 
використовую ться як зелені 
насадж ення спеціального 
призначення

1 1 1 1

14.06.
Зем ельні ділянки загального 
користування, відведені для 
цілей поводж ення з відходами

1 1 1 1

15 Зем лі оборони

15.01.
Д ля розм іщ ення та  постійної 
д іяльності Збройних Сил 
України

1 - 1 -

15.02.
Д ля розм іщ ення та  постійної 
д іяльності Н аціональної 
гвардії України

1 - 1 -

15.03.
Д ля розм іщ ення та  постійної 
діяльності Д ерж авної 
прикордонної служ би України

1 - 1 -

15.04.
Д ля розм іщ ення та  постійної 
д іяльності С луж би безпеки 
України

1 - 1 -

15.05.

Д ля розм іщ ення та  постійної 
д іяльності Д ерж авної 
спеціальної служби 
транспорту

1 - 1 -

15.06.
Д ля розм іщ ення та  постійної 
діяльності Служ би зовніш ньої 
розвідки України

1 - 1 -

15.07

Д ля розм іщ ення та  постійної 
д іяльності інш их, створених 
відповідно до законів України, 
військових формувань

1 - 1 -

15.08.

Д ля цілей підрозділів 15.01 - 
15.07, 15.09 - 15.11 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонд

- - - -

15.09.

Д ля розм іщ ення структурних 
підрозділів апарату М ВС, 
територіальних органів, 
закладів, установ і 
підприєм ств, що належ ать до 
сф ери управління М ВС

1 - 1 -



15.10.

Д ля розм іщ ення та  постійної 
діяльності Н аціональної 
поліції, її територіальних 
органів, підприємств, установ 
та  організацій, щ о належ ать до 
сфери управління 
Н аціональної поліції

1 - 1 -

15.11.

Д ля розм іщ ення структурних 
підрозділів М іноборони, 
територіальних органів, 
закладів, установ і 
п ідприємств, щ о належ ать до 
сфери управління М іноборони

1 - 1 -

Василь РАДИШ



Додаток З
до рішення XXXVI сесії VIII скликання 

Заставнівської міської ради 
від 14.06.2023 року № 568/36-2023

Ставки земельного податку
Ставки встановлюються та вводяться в дію з 1 січня 2024 року. 

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території 
об'єднаних територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради:

Код Код Код згідно з Н айм енування адм іністративно-
області району КОАТУУ територіальної одиниці або населеного

пункту, або території об 'єднаної
територіальної громади

24 4 7321585600 с. М алий К учурів

Вид цільового призначення земель

С тавки податку (відсотків норм ативної гро­
ш ової оцінки)

за зем ельні ділянки,і
норм ативну грош ову  
оцінку яких проведе­
но (незалеж но від  
м ісцезнаходж ення)

за зем ельні ділянки, за 
м еж ами населених  
пунктів, норм ативну  
грош ову оцінку яких  
не проведено

код найм енування
для ю ри­
дичних  
осіб

для
ф ізичних
осіб

для ю ри­
дичних  
осіб

для ф ізич­
них осіб

01 Зем лі сільськогосподарського призначення

01.01.
Д ля ведення товарного сільсь­
когосподарського вироб­
ництва

0,9 0,9 0,9 0,9

01.02. Д ля ведення фермерського 
господарства

0,9 0,9 0,9 0,9

01.03.
Д ля ведення особистого се­
лянського господарства

1 0,8 1 0,8

01.04. Д ля ведення підсобного 
сільського господарства

1 0,8 1 0,8

01.05. Д ля індивідуального садів­
ництва 1 0,3 1 о,з

01.06. Д ля колективного садівництва 1 0,5 1 0,5

01.07. Д ля городництва 1 0,5 1 0,5

01.08. Д ля сінокосіння і випасання 
худоби 1 0,4 1 0,4

01.09. Д ля дослідних і навчальних 
цілей 1 1 1 1

01.10 Д ля пропаганди передового 
досвіду ведення сільського 1 1 1 1



господарства

01.11.
Д ля надання послуг у сільсь­
кому господарстві

1 1 1 1

01.12.
Д ля розм іщ ення інф раструк­
тури оптових ринків с/г про­
дукції

1 1 1 1

01.13.
Д ля іншого
сільськогосподарського
призначення

3 3 5 5

01.14.

Д ля цілей підрозділів 01.01 - 
01.13, 01.15 - 01.19 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - -

01.15.
Зем ельні ділянки запасу під 
сільськогосподарськими 
будівлями і дворам и

1 1 1 1

01.16.
Земельні ділянки під 
полезахисним и лісовими 
смугами

1 1 1 1

01.17.

Зем ельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування громадянами чи 
ю ридичним и особам и)

1 1 1 1

01.18.

Земельні ділянки загального 
користування, які 
використовую ться як польові 
дороги, прогони

1 1 1 1

01.19.
Земельні ділянки під 
гром адським и сінож атями та  
гром адським и пасовищ ам и

1 1 1 1

02 Зем лі ж и тл ової забудови

02.01.

Д ля будівництва і 
обслуговування ж итлового 
будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна 
ділянка)

1 0,05 1 0,05

02.02.
Д ля колективного ж итлового 
будівництва

1 0,05 1 0,5

02.03.

Д ля будівництва та 
обслуговування 
багатоквартирних ж итлових 
будинків

- - - -

02.04.
Д ля будівництва і 
обслуговування будівель 
тим часового проживання

1 0,025 1 0,025

02.05.
Д ля будівництва 
індивідуальних гаражів

1 0,05 1 0,5

02.06. Д ля колективного гараж ного 
будівництва

1 0,05 1 0,5

02.07. Д ля інш ої ж итлової забудови 1 0,5 1 0,5



02.08.

Д ля цілей підрозділів 02.01 - 
02.07, 02.09 - 02.12 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - -

02.09.

Д ля будівництва і 
обслуговування паркінгів та  
автостоянок на зем лях 
ж итлової та  громадської 
забудови

1 1 1 1

02.10.

Д ля будівництва і 
обслуговування 
багатоквартирного житлового 
будинку з об 'єктам и торгово- 
розваж альної та  ринкової 
інф раструктури

1 1 1 1

02.11.

Зем ельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам )

1 1 1 1

02.12.

Зем ельні д ілянки  загального 
користування, які 
використовую ться як 
внутріш ньоквартальні 
проїзди, піш охідні зони

1 1 1 1

03 Зем лі гром адськ ої забудови

03.01.

Д ля будівництва та 
обслуговування будівель 
органів держ авної влади та 
м ісцевого сам оврядування

1 1 1 1

03.02.
Д ля будівництва та  
обслуговування будівель 
закладів освіти

1 1 1 1

03.03.

Д ля будівництва та  
обслуговування будівель 
закладів охорони здоров'я  та 
соціальної допом оги

1 0,6 1 1

03.04.

Д ля будівництва та  
обслуговування будівель 
гром адських та  релігійних 
організацій

1 1 1 1

03.05.

Д ля будівництва та  обслугову­
вання будівель закладів куль­
турно-просвітницького обслу­
говування

2 2 2 2

03.06.
Д ля будівництва та  обслугову­
вання будівель екстериторіа­
льних організацій т а  органів

1 1 1 1

03.07.
Д ля будівництва та  
обслуговування будівель 
торгівлі

1 0,5 1 1

03.08.
Д ля будівництва та  обслуго­
вування об 'єкт ів  туристичної 
інф раструктури та  закладів

1 0,5 1 1



гром адського харчування - --------------- і

03.09.
Д ля будівництва та  
обслуговування будівель 
кредитно-ф інансових установ

3 3 5 5

03.10.

Д ля будівництва та  
обслуговування 
адм ін істративних будинків, 
оф існих будівель компаній, які 
займ аю ться підприємницькою  
діяльністю , пов'язаною  з 
отрим анням  прибутку

О Д 0,5 о д 0,5

03.11.
Д ля будівництва та  
обслуговування будівель і 
споруд закладів науки

1 1 1 1

03.12.

Д ля будівництва та  
обслуговування будівель та  
закладів комунального 
обслуговування

1 1 1 і  . „ . . д

03.13.

Д ля будівництва та  
обслуговування будівель 
закладів побутового 
обслуговування

2 2 2 2

03.14.
Д ля розм іщ ення та  постійної 
діяльності органів і 
підрозділів ДСН С

1 1 1 1

03.15.
Д ля будівництва та  
обслуговування інш их 
будівель гром адської забудови

2 2 2 2

03.16.

Д ля цілей підрозділів 03.01 - 
03.15, 03.17 - 03.20 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - -

03.17.

Д ля розм іщ ення та  
експлуатації закладів з 
обслуговування відвідувачів 
об'єктів рекреаційного 
призначення

1 1 1 1

03.18.
Для розм іщ ення та  
експлуатації установ/м ісць 
виконання покарань

1 1 1 1

03.19.

Зем ельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування громадянам  чи 
ю ридичним  особам)

1 1 1 1

03.20.

Зем ельні ділянки загального 
користування, які 
використовую ться як 
внутріш ньоквартальні 
проїзди, піш охідні зони

1 1 1 1

04
Землі природно-заповідного ф онду та інш ого природоохоронного  
призначення



04.01.
Д ля збереж ення та викори­
стання біосф ерних за ­
повідників

- - - -

04.02.
Для збереж ення та  викори­
стання природних за­
повідників

- - - -

04.03.
Для збереж ення та  викори­
стання надіональних природ­
них парків

- - - -

04.04.
Для збереж ення та  викори­
стання ботанічних садів - - - -

04.05.
Для збереж ення та  викори­
стання зоологічних парків

- - - -

04.06.

Д ля збереж ення та 
використання дендрологічних 
парків

- - - -

04.07.
Д ля збереж ення та викори­
стання п арк ів-пам 'яток  садо­
во-паркового м истецтва

- - - -

04.08.
Д ля збереж ення та викори­
стання заказників

- - - -

04.09.
Д ля збереж ення та  викори­
стання заповідних урочищ 0,5 0,05 0,5 0,05

04.10.
Д ля збереж ення та  викори­
стання п ам 'яток  природи

0,5 0,05 0,5 0,05

04.11.
Д ля збереж ення та  викори­
стання регіональних лан- 
ш аф тних парків

- - - -

5 Зем лі інш ого природоохоронного призначення

05.01.

Зем ельні ділянки інш ого 
природоохоронного 
призначення (земельні 
ділянки, в меж ах яких є 
природні об'єкти, щ о маю ть 
особливу наукову цінність, та  
які надаю ться для збереж ення 
і використання цих об'єктів, 
проведення наукових 
дослідж ень, освітньої та  
виховної роботи)

1 1 1 1

05.02.

Земельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам )

1 1 1 1

6 Зем лі оздоровчого призначення

06.01.
Д ля будівництва і обслугову­
вання санаторно-оздоровчих 
закладів

- - - -

06.02. Д ля розробки родовищ  приро­
дних л ікувальних ресурсів 1 1 1 1

06.03. Д ля інш их оздоровчих цілей 1 1 1 1



І

06.04.

Д ля цілей підрозділів 06.01 - 
06.03, 06.05 та  для збереж ення 
та  використання земель 
природно-заповідного фонду

- - - -

06.05.

Земельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування громадянам  чи 
ю ридичним  особам)

- - - -

7 Зем лі рекреаційного призначення

07.01.
Д ля будівництва та  
обслуговування об' єктів рек­
реаційного призначення

1 1 1 1

07.02.
Д ля будівництва та  
обслуговування об'єктів 
ф ізичної культури і спорту

0,5 0,05 0,5 0,05

07.03.
Д ля індивідуального дачного 
будівництва

1 1 1 1

07.04. Д ля колективного дачного бу­
дівництва

1 1 1 1

07.05.

Д ля цілей підрозділів 07.01 - 
07.04, 07.06 - 07.09 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - -

07.06.
Д ля збереж ення, використання 
та  відтворення зелених зон і 
зелених насадж ень

- - - -

07.07

Зем ельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування громадянам  чи 
ю ридичним  особам )

- - - -

07.08.

Земельні ділянки загального 
користування, які 
використовую ться як зелені 
насадж ення загального 
користування

- - - -

07.09.
Земельні ділянки загального 
користування відведені під 
м ісця поховання

- - - -

08 Землі історико-культурного п ризначення

08.01.
Д ля забезпечення охорони 
об' єктів культурної спадщ ини

0,5 0,05 0,5 0,05

08.02.
Д ля розм іщ ення та  обслугову­
вання м узейних закладів

0,5 0,05 0,5 0,05

08.03. Д ля інш ого історико- 
культурного призначення

0,5 0,05 0,5 0,05

08.04

Д ля цілей підрозділів 08.01 - 
08.03, 08.05 та  для збереж ення 
та  використання земель 
природно-заповідного фонду

- - - -



08.05.

Зем ельні д ілянки  запасу 
(зем ельні д ілянки, які не 
надані у власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам )

0,5 0,05 0,5 0,05

09 Землі інш ого л ісогосподарського призначення

09.01.
Д ля ведення лісового госпо­
дарства і п ов 'язан и х  з ним 
послуг

0,1 0,1 ОД ОД

09.02.

Д ля інш ого
лісігосподарського
призначення

од ОД ОД 0,1

09.03.

Д ля цілей підрозділів 09.01 - 
09.02, 09.04 - 09.05 та  для 
збереж ення т а  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - -

09.04.

Д ля розм іщ ення 
господарських дворів 
л  ісо го сподарських 
підприємств, установ, 
організацій та  будівель 
лісомисливського 
господарства

ОД 0,1 ОД од

09.05.

Земельні ділянки запасу 
(земельні д ілянки, які не 
надані у власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам )

0,1 о д од ОД

10 Землі водного фонду

10.01. Д ля експлуатації та  догляду за  
водним и о б ‘єктами

1 1 1 1

10.02.
Д ля облаш тування та  догляду 
за  прибереж ним и захисними 
смугами

1 1 1 1

10.03 Д ля експлуатації т а  догляду за 
см угам и відведення 1 1 1 1

10.04.

Д ля експлуатації т а  догляду за 
гідротехнічними, інш ими 
водогосподарським и 
спорудами і каналами

1 1 1 1

10.05. Д ля догляду за  береговими 
см угам и водних ш ляхів 1 1 1 1

10.06. Д ля сінокосіння 1 1 1 1

10.07. Д ля рибогосподарських 
потреб 3 3 3 3

10.08.

Д ля культурно-оздоровчих 
потреб, рекреаційних, 
спортивних і туристичних 
цілей

1 1 1 1



10.09.
Д ля проведення науково- 
дослідних робіт

1 1 1 1

10.10.

Д ля будівництва та  
експлуатації гідротехнічних, 
гідром етричних та  лінійних 
споруд

1 1 1 1

10.11.

Д ля будівництва та  
експлуатації санаторіїв та  
інш их лікувально-оздоровчих 
закладів у меж ах прибереж них 
захисних смуг морів, 
м орських заток і лиманів

- - - -

10.12

Д ля цілей підрозділів 10.01 - 
10.11, 10.13 - ІО .Іб т а д л я  
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - —....

10.13.

Земельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам)

1 1 1 1

10.14.
Водні об'єкти загального 
користування

1 1 1 1

10.15.
Земельні ділянки під пляж ами

1 1 1 1

10.16
Земельні ділянки під 
гром адським и сіножатями 1 1 1 1

11
Землі пром исловості, транспорту, звязку, енергетики, оборони, та інш ого 
призначення

11.01.

Д ля розм іщ ення та 
експлуатації основних, 
підсобних і допом іж них 
будівель та  споруд 
підприємствами, щ о п ов’язані 
з користуванням  надрами.

3 3 5 5

11.02.

Д ля розм іщ ення та  експлуата­
ції основних, підсобних і до ­
пом іж них будівель та  споруд 
підприємств переробної, м а­
ш инобудівної та  інш ої пром и­
словості

3 3 5 5

11.03.

Д ля розм іщ ення та  експлуа­
тації основних, підсобних і 
допом іж них будівель та  спо­
руд будівельних організацій та  
підприємств

- - - -

11.04.

Для розм іщ ення та 
експлуатації та  споруд 
технічної інфраструктури 
(виробництва та  розподілення 
газу, постачання пари та 
гарячої води, збирання,

- - - -



очищ ення та  основних, 
п ідсобних і допом іж них 
будівель розподілення води)

11.05

Д ля цілей підрозділів 11.01 - 
11.04, 11 .06 - 11.08 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - -

11.06.

Земельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам )

- - - -

11.07.

Зем ельні д ілянки загального 
користування, які 
використовую ться як  зелені 
насадж ення спеціального 
призначення

- - - -

11.08.
Зем ельні ділянки загального 
користування, відведенні для 
цілей поводж ення з відходами

- - - -

12 Зем лі транспорту

12.01.
Д ля розм іщ ення та 
експлуатації будівель і споруд 
залізничного транспорту

- - - -

12.02.
Д ля розм іщ ення та  
експлуатації будівель і споруд 
морського транспорту

- - - -

12.03.
Д ля розм іщ ення та 
експлуатації будівель і споруд 
річкового транспорту

- - - -

12.04.

Д ля розм іщ ення та 
експлуатації будівель і споруд 
автом обільного транспорту та  
дорож нього господарства

2 2 2 2

12.05.
Д ля розм іщ ення та  
експлуатації будівель і споруд 
авіаційного транспорту

- - - -

12.06.
Д ля розм іщ ення та 
експлуатації об'єктів 
трубопровідного транспорту

3 3 3 о:>

12.07.
Д ля розм іщ ення та  
експлуатації будівель і споруд 
міського електротранспорту

- - - -

12.08.

Д ля розм іщ ення та  
експлуатації будівель і споруд 
додаткових транспортних 
послуг та  допом іж них 
операцій

3 1 3 і



12.09.
Д ля розм іщ ення та  
експлуатації будівель і споруд 
інш ого наземного транспорту

3 2 3 2

12.10

Д ля цілей підрозділів 12.01 - 
12.09, 12.11 - 12.13 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - -

12.11.

Д ля розм іщ ення та  
експлуатації об'єктів 
дорож нього сервісу

1 1 1 1

12.12.

Земельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам)

1 1 1 і

12.13.

Земельні ділянки загального 
користування, які 
використовую ться як вулиці, 
майдани, проїзди, дороги, 
набереж ні

1 1 1 і

13 Зем лі зв 'язк у

13.01.
Д ля розм іщ ення та 
експлуатації об'єктів і споруд 
телеком унікацій

3 3 3 3

13.02.

Д ля розм іщ ення та 
експлуатації будівель та 
споруд об'єктів пош тового 
зв 'язку

3 3 3 3

13.03
Д ля розм іщ ення та  
експлуатації інш их технічних 
засобів зв'язку

3 3 3 3

13.05.

Д ля розм іщ ення та  постійної 
д іяльності Д ерж авної служби 
спеціального з в ’язку та  
захисту інформації України

- - - -

13.06.

Земельні ділянки запасу 
(земельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування громадянам  чи 
ю ридичним  особам)

1 1 1 1

14 Землі енергетики

14.01.

Д ля розм іщ ення, будівництва, 
експлуатації та 
обслуговування будівель і 
споруд о б ‘єктів 
енергогенерую чих 
підприємств, установ і 
організацій

3 3 5 5

14.02.
Д ля розм іщ ення, будівництва, 
експлуатації та  
обслуговування будівель і 
споруд обєктів передачі

3 3 5 5



електричної та  теплової 
енергії

14.03.

Д ля цілей підрозділів 14.01 - 
14.02, 1 4 .0 4 - 14.06 та  для 
збереж ення т а  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонду

- - - -

14.04.

Зем ельні д ілянки  запасу 
(зем ельні ділянки, які не 
надані у власність або 
користування гром адянам  чи 
ю ридичним  особам )

1 1 1 1

14.05.

Зем ельні д ілянки  загального 
користування, які 
використовую ться як зелені 
насадж ення спеціального 
призначення

1 1 1 1

14.06.
Зем ельні ділянки загального 
користування, відведені для 
цілей поводж ення з відходами

1 1 1 1

15 Зем лі оборони

15.01.
Д ля розм іщ ення та  постійної 
д іяльності Збройних Сил 
України

1 - 1 -

15.02.
Д ля розм іщ ення т а  постійної 
д іяльності Н аціональної 
гвардії України

1 - 1 -

15.03.
Д ля розм іщ ення т а  постійної 
д іяльності Д ерж авної 
прикордонної служ би України

1 - 1 -

15.04.
Д ля розм іщ ення та  постійної 
д іяльності С луж би безпеки 
України

1 - 1 -

15.05.

Д ля розм іщ ення та  постійної 
д іяльності Д ерж авної 
спеціальної служби 
транспорту

1 - 1 -

15.06.
Д ля розм іщ ення та  постійної 
д іяльності Служ би зовніш ньої 
розвідки України

1 - 1 -

15.07

Д ля розм іщ ення та  постійної 
д іяльності інш их, створених 
відповідно до законів України, 
військових формувань

1 - 1 -

15.08.

Д ля цілей підрозділів 15.01 - 
15.07, 15.09 - 15.11 та  для 
збереж ення та  використання 
зем ель природно-заповідного 
фонд

- - - -

15.09. Д ля розм іщ ення структурних 
підрозділів апарату М ВС,

1 - 1 -



територіальних органів, 
закладів, установ і 
п ідприємств, що належ ать до 
сф ери управління М ВС

15.10.

Д ля розм іщ ення та  постійної 
діяльності Н аціональної 
поліції, її територіальних 
органів, підприємств, установ 
та  організацій, що належ ать до 
сф ери управління 
Н аціональної поліції

1 - 1 -

15.11.

Д ля розм іщ ення структурних 
підрозділів М іноборони, 
територіальних органів, 
закладів, установ і 
п ідприємств, що належ ать до 
сф ери управління М іноборони

1 - 1 -

Василь РАДИШ



Додаток 4
до рішення XXXVI сесії VIII скликання 

Заставнівської міської ради 
від 14.06.2023 року № 568/36-2023

ПЕРЕЛІК
пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих 

відповідно до пункту 284.1 статті 284 Податкового 
кодексу України, із сплати земельного податку1

Пільги встановлюються та вводяться в дію з 1 січня 2024 року. 
Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або 
території об'єднаних територіальних громад, на які поширюється

дія рішення ради:

К од області К од району
К од згідно 3 

К О А ТУ У

Н айм енування адміністративно- 
територіальної одиниці 

або населеного пункту, або території 
о б ’єднаної територіальної громади

7321510100 м. Заставна

24 4 7321582801 с. Вербівці

7321585600 с. М алий Кучурів

Група платників, категорія/цільове призначення 
зем ельних ділянок

Розмір пільги 
(відсотків суми податко­
вого зоб ов’язання за рік)

03.01,- для будівництва та  обслуговування будівель органів 
держ авної влади та  м ісцевого самоврядування, прокуратури, 
суди, національної поліції У країни, заклади що належ ать до ко­
мунальної власності органів м ісцевого самоврядування, закла­
ди, установи та  організації, які повністю  утрим ую ться за  раху­
нок коштів держ авного або місцевих бю джетів.

100

03.05. - для будівництва та  обслуговування будівель закладів 
культурно-просвітницького обслуговування, які повністю  утри­
мую ться за  рахунок кош тів держ авного або м ісцевих бю джетів.

100

03.14. - для розм іщ ення та  постійної діяльності органів ДСНС. 100

04.06. - для збереж ення та  використання дендрологічних парків. 100

08.03. - для інш ого історико-культурного призначення. 100

15.01,- Д ля розм іщ ення т а  постійної д іяльності Збройних Сил 
України___________________________________________________________

100

15.02,- Д ля розм іщ ення та  постійної діяльності Н аціональної 
гвардії України____________________________________________________

100

15.03,- Д ля розм іщ ення та  постійної д іяльності Д ерж авної 
прикордонної служ би України____________________________________

100

15.04,- Д ля розм іщ ення т а  постійної діяльності Служби безпеки 100



України
15.05,- Д ля розм іщ ення та  постійної д іяльності Д ерж авної 
спеціальної служ би транспорту

100

15.06,- Д ля розм іщ ення та  постійної д іяльності Служ би 
зовніш ньої розвідки України

100

15.07,- Д ля розм іщ ення та  постійної д іяльності інших, 
створених відповідно до законів України, військових формувань 100 „ 2 8 л "

15.09,- Д ля розм іщ ення структурних підрозділів апарату М ВС, 
територіальних органів, закладів, установ і п ідприємств, що 
належ ать до сф ери управління М ВС

100

15.10,- Д ля розм іщ ення та  постійної діяльності Н аціональної 
поліції, її територіальних органів, підприємств, установ та  
організацій, що належ ать до сф ери управління Н аціональної 
поліції

100

15.11,- Д ля розм іщ ення структурних підрозділів М іноборони, 
територіальних органів, закладів, установ і п ідприємств, що 
належ ать до сф ери управління М іноборони

100

1 Пільги визначені з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті ЗО, статей 281 і 
282 Податкового кодексу України.

Міський голова Василь РАДИШ


